
VELIKO PRIZNANJE 
Vlasta Krklec 
postala predsjednica 
Hrvatskog muzejskog 
društva

VIŠE OD 800 VOZILA   

broj 60 www.zagorje-international.hr   12. rujna 2015.

Bikeri iz svih krajeva 
Hrvatske na tradicional-
nom blagoslovu 
u Bedekovčini

broj 175         www.zagorje-international.hr 25. listopada 2016.

KONAČNO DOČEKALI DOBRO ZA PRORAČUN, A ZA SIGURNOST? 
Sve je više limenih 
ljubimaca u zagor-
skim garažama - 
donosimo kojih 
i koliko su stari

Pomoćni biskup Mijo 
Gorski blagoslovio 
gradilište crkve 
sv. Ivana Pavla II. 
u Poznanovcu
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NE PIJE, NE PUŠI I JEDE PUNO CIKLE 
Zagorski rekorder Josip Stanjko 
krv je darivao 150 puta  

“KAD NEKOME 
POMAŽEŠ, VRAĆA 
SE TROSTRUKO”  
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Djelatnica Muzeja krapinskih ne-
andertalaca i bivša ravnateljica 

Muzeja Hrvatskog zagorja Vlasta 
Krklec, izabrana je za predsjednicu 
Hrvatskog muzejskog društva. Iz-
borna skupština Društva održala se u 
Muzeju Mimara u Zagrebu. 

Novi članovi
Izabrani su i novi članovi Izvršnog 
i Nadzornog odbora, te Etičkog 
povjerenstva i Ocjenjivačkog suda 
za dodjelu nagrada Hrvatskog muze-
jskog društva. 
Nova predsjednica Vlasta Krklec 
zaposlena je u Muzeju krapinskih 
neandertalaca od 1993. godine, a 
stručno zvanje kustosice stekla je 

1994. godine u Muzejskom doku-
mentacijskom centru u Zagrebu. Prije 
16 godina stekla je zvanje više kusto-
sice, a 2010. godine zvanje muzejske 
savjetnice. Magistrirala je na PMF-u 
Sveučilišta u Zagrebu na smjeru pale-
ontologija i biostratigrafija i autorica 
je i koautora 30-ak izložbi, stručnih 
članaka, te autorica projekta “Ljetne 
geološke škole” u Krapini i drugih 
muzejsko - edukativnih programa. 

Plakete i odličja
Dobitnica je i Plakete i priznanja 

“Dragutin Gorjanović - Kramberger”, 
Plakete Grada Krapine te zlatnog 
odličja na Hrvatskom salonu inovaci-
ja s međunarodnim sudjelovanjem, 
kao i Plakete Krapinsko - zagorske 
županije za iznimno postignuće u 
protekloj godini. 

JOŠ JEDNO VELIKO PRIZNANJE ZA KULTURNE RADNIKE U ZAGORJU

Vlasta Krklec postala predsjednica 
Hrvatskog muzejskog društva

SPORTSKI CENTAR U GORNJOJ STUBICI

Održan osnivački Zbor Kluba OKB-a 
2. gardijske brigade Gromovi
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U Gornjoj Stubici održan je 
osnivački Zbor Kluba OKB-a 2. 

gardijske brigade Gromovi, Udruge 
ratnih veterana 2. gardijske bri-
gade pri Zagrebačkoj podružnici 
Udruge. Osnivački zbor Kluba 
održan je u Sportskom centru u 
Gornjoj Stubici. 
Za predsjednika Kluba izabran je 
Damir Maršanić, za dopredsjedni-
ka Željko Domša, za tajnika Renato 
Brković i za članove Upravnog od-
bora Zdravko Grden, Siniša Grošek, 
Davor Pintar i Damir Veverec. 
Članovi Kluba usvojili su Pravilnik o 
radu i donijeli odluku o pristupan-
ju Kluba Zajednici VOMP-a.

Položeni vijenci
Nakon osnivačkog zbora, u mimo-
hodu veterani Gromova krenuli su 
u Spomen park Rudolfa Perišina, 
gdje su položeni vijenci, zapaljene 

svijeće te se pomolilo za sve pogi-
nule, umrle i nestale Gromove, kao 
i za sve hrvatske branitelje. 
Župan Krapinsko - zagorske 
županije Željko Kolar rekao je kako 
su ovakva okupljanja izuzetno 
bitna, prije svega kako bismo odali 
počast hrvatskim braniteljima 
koji su dali život za Domovinu, ali 
kako bismo zahvalili i braniteljima 

koji su preživjeli Domovinski rat, a 
koji su podnijeli najveći teret pri 
oslobođenju Hrvatske. 

Počasni plotun
Polaganju vijenca nazočili su i 
načelnik općine Gornja Stubica 
Jasmin Krizmanić, predsjednica 
Općinskog vijeća Đurđica Labaš, 
ravnateljica OŠ Matija Gubec 

Sanja Knezić Jermol, te pripadnici 
Udruge branitelja Domovinskog 
rata. Sveti Juraj G. Stubica, UVSP-
DR Baruni, UDIVDR Bedekovčina i 
Udruge veterana 1. gardijske bri-
gade Tigrovi Krapinsko - zagorske 
županije. Svečanost obilježavanja 
uveličala je počasnim plotunom 
i Udruga kuburaša iz Marije Bis-
trice. 
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DAN OTVORENIh VRATA JAVNOBILJEžNIČKIh UREDA

Među 20-ak ureda iz Središnje Hrvatske, 
sudjeluju i krapinski i zlatarski 
U srijedu će se diljem Hrvatske održati Dan 

otvorenih vrata javnobilježničkih ureda, 
u sklopu kojeg će građani između 10 i 13 
sati moći posjetiti čak 150 javnobilježničkih 
ureda i upoznati se s radom i ulogom javnih 
bilježnika u pravosudnom sustavu. 
U središnjem dijelu zemlje, Gradu Zagre-
bu te Zagrebačkoj, Krapinsko - zagorskoj i 
Karlovačkoj županiji, bit će otvoren 21 ured 

- u Zagrebu, Samoboru, Velikoj Gorici, Pisarov-
ini, Karlovcu, Krapini i Zlataru. Dan otvorenih
vrata organizira se povodom Europskog dana
građanskog pravosuđa, a popis ureda koji
sudjeluju, dostupan je na internetskoj stranici 
www.hjk.hr. (jj) 

Mitel d.o.o.
Matije Gupca 93
10295 Kupljenovo - Zaprešić
mitel@mitel.hr
www.mitel.hr

AUTOMATIKA
ELEKTROINSTALACIJE

KLIMATIZACIJA
GRIJANJE/hLAĐENJE

VENTILACIJA

MITEL tvrtka objavljuje natječaj

- Serviser rashladne i klimatizacijske opreme
- Monter rashladne i klimatizacijske opreme

- Elektroinstalater

Tvrtka se bavi poslovima projektiranja,ugradnje i servisa opreme i sustava u području automatike, elektroinstalacija i strojarstva. 
Tvrtka djeluje na cijelom području Hrvatske i EU.

Opis posla
Servis i puštanje u pogon rashladne i klimatizacijske opreme za industrijsko i komercijalno hlađenje.

Izvođenje mrežnih instalacija, elektro instalacija slabe i jake struje.

Od kandidata se očekuje profesionalnostu vidu obavljanja poslova, vođenja popratne dokumentacije, te komunikacija s klijentima i pružanju tehničke podrške.

Terenski rad u RH i EU.

UVJETI:
- poznavanje tehnike hlađenja,
klimatizacije, grijanja i automatike,
elektroinstalacija

- prednost imaju kandidati sa iskustvom
 u dijagnozi kvarova i servisa
- odgovornost i stručnost
- pozitivnost, energičnost, ozbiljnost,
samoinicijativnost, samostalnost u radu

- spremnost na dinamičan timski rad
- brzina i spretnost u obavljanju zadataka
- precizna, pouzdana, fleksibilna i

motivirana osoba
- visoka motiviranost i proaktivnost

- poznavanje engleskog jezika
- poznavanje rada na računalu
- vozačka dozvola B kategorije

Stručna sprema:
SSS

Potrebne godine iskustva:
Sa ili bez iskustva

Vještine:
Word, Excel, Outlook, Internet

Što nudimo:
- službeni mobitel
- prijenosno računalo
- službeno vozilo
- stimulativna primanja

Vrsta zaposlenja:
Stalni radni odnos
Tražimo više izvršitelja
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U Termama Tuhelj u Tuheljs-
kim Toplicama u subotu je uz 

25. godišnjicu osnivanja i odlaska
na ratište 103. zagorske brigade,
Krapinsko - zagorska županija i
Udruga veterana 103. brigade orga-
nizirala svečanu akademiju. Posljed-
nji zapovjednik 103. brigade, Žarko
Miholić, govorio je o ratnom putu
brigade. Rekao je kako je od ukupno
11 tisuća Zagoraca koji su sudjelovali
u Domovinskom ratu, kroz 103.

brigadu prošlo više od osam tisuća 
branitelja. Brigada je imala osam 
poginulih i 45 teško ranjenih. Od tih 
osam tisuća zagorskih boraca, njih 
dvije tisuće, odnosno četvrtina da-
nas, nažalost, više nisu među živima.

Ustroj brigade
- Djelatno zapovjedništvo brigade us-
trojeno je 3. srpnja 1991. u Zaboku
te djelatna zapovjedništva bojni u
Zaboku, Krapini i Zlatar Bistrici. Mo-
bilizacija brigade obavljena je 6. lis-
topada, odazvalo se čak 87 posto
ljudi, no nažalost nismo ih tada mogli

U TUhELJSKIM TOPLICAMA PROSLAVLJENA 25. OBLJETNICA 103. 
ZAGORSKE BRIGADE

Ratni zapovjednik Žarko Miholić: 
Nikad u svojim ratnim djelovanjima 
nismo ostavili ni najmanju crnu mrlju

Ratni zapovjednik Žarko Miholić
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Ministar branitelja Tomo Medved

Nikada više agresor Srbija 
neće pokretati optužnice 
protiv hrvatskih branitelja

Na prigodnoj svečanosti u Tuheljs-
kim Toplicama bio je i ministar 
hrvatskih branitelja Tomo Medved, 
koji je Zagorcima čestitao na onom 
što su dali u Domovinskom ratu. 

– Nemamo se čega stidjeti oko naše
uloge u Domovinskom ratu. Svi vi
odvojili ste se od svojih obitelji i
otišli braniti Hrvatsku na čemu vam
posebno zahvaljujem. Kao ministar,
s ovog mjesta vam obećavam da ni-
kada više agresor Srbija neće pokre-
tati optužnice protiv hrvatskih bran-

itelja. Sve smo poduzeli kako bi naše 
branitelje zaštitili. Unatoč svim 
podjelama u društvu, zagorski bra-
nitelji ostali su jedinstveni i možemo 
služiti kao primjer svim ostalima u 
Hrvatskoj – napomenuo je ministar 
branitelja Tomo Medved. Što se 
tiče hrvatskih branitelja, istaknuo 
je kako danas nažalost u braniteljs-
koj populacijii do 50 godina koji su 
sudjelovali u Domovinskom ratu, 
među živima više nije više od tri 
tisuća hrvatskih branitelja. (mlm)

sve opremiti. One koje smo opremili, 
poslali smo na karlovačko bojište i do 
10. listopada 1991. godine tamo je
već bilo tristotinjak Zagoraca - rekao
je ratni zapovjednik 103. zagorske
brigade u Oluji, sadašnji predsjednik
Udruge veterana 103. brigade, danas
umirovljeni pukovnik Žarko Miholić.
Tijekom Domovinskog rata na čelu
103. brigade izmijenila su se trojica
časnika. Prvi zapovjednik brigade bio
je tadašnji pukovnik, a današnji brig-
adir Janko Šafranko, potom Viktor
Šprajc, a potom i Žarko Miholić. Na-
kon Karlovca, brigada je angažirana

i na području Sinja i Čavoglava, na 
ratištu Sunje, na području Male 
kapele, na Ogulinskom bojištu te na 
području Slavonskog Broda, gdje su 
čuvali položaje na Savi. 
U operaciji “Oluja”, 103. brigada je 
pod zapovjedništvom Žarka Miholića, 
po prvi puta sudjelovala kao cjelok-
upna brigada u napadnoj formaciji, 
te za uspješno završenu zadaću 
dobila visoko državno odlikovanje 
Nikole Šubića Zrinskog od tadašnjeg 
predsjednika Hrvatske dr. Franje 
Tuđmana. 
- U svojim ratnim djelovanjima sa svo-

jim borcima, nikad za sobom nismo 
ostavili ni najmanju crnu mrlju - is-
taknuo je Miholić.

Nemjerljiv doprinos
Krapinsko – zagorski župan Željko Ko-
lar rekao je kako je doprinos Zagoraca 
u Domovinskom ratu bio nemjerljiv.

- Zagorci su bili u raznim postojbama 
i na ratištima u Dubrovniku i Konav-
lima, Karlovcu, Vukovaru, Sunji, po 
Slavoniji, Sinju - svugdje gdje je tre-
balo braniti Hrvatsku. Žar i iskra koja 
se tada rasplamsala i s kojom su svi 
Zagorci tada išli u Domovinski rat, 

ne smije se ugasiti, već djeci već od 
vrtića, preko osnovnih i srednjih škola 
trebamo kroz obrazovni sustav govo-
riti o značenju Domovinskog rata – is-
taknuo je zagorski župan Željko Kolar. 
Branitelje su u ime 103. brigade poz-
dravili i zapovjednik krapinske satnije 
Vlado Podgajski te zamjenik načelnika 
Tuhlja Mladen Hercigonja, a za dobro 
raspoloženje zagorskih branitelja po-
brinuli su se Branko Greblički - Ventek 
koji je otpjevao himnu 103. zagorske 
brigade “Zagorski smo borci mi”,  so-
pranistica Josipa Lončar te članovi 
grupe “Žice Krapinice”. 
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U Krapini je održana svečana 
dodjela zahvalnica dobro-

voljnim darivateljima krvi koji imaju 
jubilarni broj davanja krvi. Dodjelu 
je uz Dan darivatelja krvi, 25. listo-
pada, organiziralo Društvo Crvenog 
križa Krapinsko - zagorske županije. 
Srebrne i zlatne znakove za jubilarni 
broj davanja krvi - 50, 75 i 100 za 
muškarce i 35, 55, i 75 za žene primi-
lo je 130 darivatelja krvi. 

Zahvala i divljenje
Priznanja za sto davanja dobilo 
je 15 darivatelja, za 125 davanja 
dvoje darivatelja, a Josip Stan-
jko iz Sopota pokraj kraj Pregrade, 
dobio je priznanje za 150 darivanje. 

Dodjeljujući priznanja krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar istaknuo 
kako svim darivateljima krvi koji su 
bili na dodjeli priznanja treba izra-
ziti veliku zahvalnost i divljenje, a 

posebno Josipu Stanjku iz Pregrade, 
koji je krv dao 150 puta. 

- Ponosan sam na činjenicu da je
prosjek darivanja krvi na području
Krapinsko - zagorske županije puno

veći nego što je u Europskoj uniji te 
da smo dvije godine u Hrvatskoj bili 
prvi, a sad smo trenutno na drugom 
mjestu. Tu je i Gradsko društvo CK 
Krapina, koje je tijekom posljedn-
jih deset godina pet puta bilo prvo 
u Hrvatskoj po broju darovanih 
doza krvi - istaknuo je na prigod-
noj svečanosti krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar.

Brojni gosti
Svečanoj dodjeli priznanja prisus-
tvovali su i predstavnici Hrvatskog 
zavoda za transfuzijsku medicinu dr. 
Čedomir Maglov i Mislav Stilinović te 
predstavnici Doma zdravlja KZŽ, Za-
voda za hitnu medicinu, PU krapin-
sko - zagorske, zagorske Vatrogasne 
zajednice i Državne uprave za zaštitu 
i spašavanje. 

UZ DAN DOBROVOLJNIh DARIVATELJA KRVI 25. LISTOPADA

U Krapini 130 zagorskih 
jubilaraca primilo priznanja
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Zagorski rekorder po broju
darivanja krvi 58-godišnji Josip 

Stanjko iz Sopota kraj Pregrade, krv 
redovito daje već točno 40 godina i 
to po četiri puta godišnje.

- Krv sam dao i više od 150 puta, no
sva davanja nisu mi ni upisana u
knjižicu. Prvi put krv sam dao još na
Saveznoj omladinskoj radnoj akciji
na Savi davne 1976. godine.

Treba pomoći čovjeku
Dajući krv jako se dobro osjećam. 
Moje je osnovno životno načelo 
da treba pomoći čovjeku, jer kad 
nekome pomažeš, onda ti se to u 

životu trostruko vraća. 
Stalno kontroliram zdravlje, dobro 
se osjećam i već se sad veselim no-
vom darivanju krvi u siječnju - kaže 
Stanjko, dodajući kako je toliki broj 
puta mogao darovati krv jer vodi 
zdrav i uredan život i prije svake ak-
cije dobro pazi da se ne razboli.

Ima i donorsku karticu
- Već 15 godina nisam popio ni kap
alkohola, ne pušim, ne pijem kavu,
samo biljne i voćne čajeve i sokove.
Jedem puno voća i povrća, naročito
ciklu koja ima puno željeza - rekao
je na kraju Stanjko dodavši i kako uz 
redovno darivanje krvi, posjeduje
i donorsku karticu za darivanje or-
gana.

ZAGORSKI REKORDER JOSIP STANJKO KRV JE DARIVAO 150 PUTA

“Već 15 godina nisam popio 
ni kapi alkohola, ne pušim 
i jedem jako puno cikle”
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REPUBLIKA HRVATSKA
     KRAPINSKO - ZAGORSKA  ŽUPANIJA

OPĆINA MAČE
Općinski načelnik

KLASA: 340-03/15-01/04
URBROJ:2211/06-16-31
Mače, 19.10.2016.

Na temelju članka 131. do 133 Zakona o cestama (NN broj 84/11) i Naputka Državne geodetske uprave, središnjeg ureda; KLASA: 932-01/12-
02/182, URBROJ: 541-03-1-12-28 od 24 listopada 2012. godine, Općina Mače objavljuje

JAVNI POZIV
nositeljima prava na nekretninama o započinjanju postupka evidentiranja nerazvrstane ceste “Cesta pod mačanske brege”

Općina Mače, Mače 30, obavještava nositelje prava na nekretninama koje graniče sa zemljištem na kojem je izvedena nerazvrstana cesta “ 
Cesta pod mačanske brege”, a koja je prema katastru sastavljena od cijele k.č. br. 1436 (javno dobro seoski put) i dijelova k.č.br.: 4948 (ja-
vno dobro putevi i vode), 41/1, 41/2, 43, 44/1, 44/2, 44/6, 802/1, 802/2, 802/3, 802/4, 810/1, 810/2, 810/3, 810/4, 813/1, 814/1, 814/6, 
814/7, 814/9, 814/10, 815/1, 815/2, 815/3, 815/4, 815/5, 815/6, 816/1, 816/2, 816/3, 816/4, 816/5, 816/6, 816/7, 816/8, 817/3, 817/5, 
819/1, 819/2, 819/3, 819/4, 819/5, 819/6, 819/7, 820/1, 821/1, 821/2, 830, 831, 832, 833, 834, 835, 836, 837, 838, 841, 842, 843, 1029/1, 
1032, 1039/1, 1040/1, 1040/2, 1040/4, 1040/5, 1041/2, 1041/3, 1043, 1044, 1086/1, 1086/2, 1096/1, 1097/1, 1097/2, 1097/3, 1098/1, 
1098/2, 1110/1, 1110/2, 1110/3, 1140/1, 1140/2, 1140/3, 1142/1, 1142/3, 1142/4, 1153/1, 1154/1, 1154/2, 1154/3, 1155/1, 1156, 1159/13, 
1159/18, 1345/1, 1345/2, 1345/3, 1345/4, 1347, 1348, 1349, 1351, 1352, 1353, 1355, 1356/5, 1356/6, 1356/7, 1356/8, 1360/5, 1361, 
1363/1, 1363/2, 1363/3, 1364, 1389/1, 1403/1, 1403/3, 1403/4, 1405/1, 1405/2, 1406/1, 1406/36, 1407/1, 1407/2, 1407/3, 1408, 1409/1, 
1409/2, 1423/1, 1424/1, 1426/6, 1426/7, 1427/1, 1427/2, 1427/3, 1428, 1429, 1434, 1435, 1437/1, 1437/2, 1437/9, 1437/10, 1447/1, 
1468/1, 1468/2, 1468/3, 1468/5, 1469/1, 1469/2, 1469/3, 1469/4, 1469/5, 1469/6, 1469/7, 1469/8, 1469/9, 1491/1, 1491/2, 1491/3, 1491/4, 
1491/5, 1491/6, 1491/7, 1492, 1495/1, 1495/2, 1495/3, 1496, 1520/1, 1520/2, 1520/3, 1522/1, 1522/2, 1522/3, 1523/2, 1523/3, 1523/4, 
1523/5, 1525/1, 1525/2, 1527, 1528/2, 1528/3, 1528/4, 1528/5, 1529, 1530, 1531, 1532, 1566, 1567, 1568, 1580/1, 1580/3, 1581/1, 1581/2, 
1581/3, 1581/4, 1581/5, 1584/4, 1585/1, 1585/2, 1585/3, 1587/1, 1587/2, 1587/3, 1591/1, 1591/2, 1591/3, 1604/1, 1605/3, 1605/4, 4926, 
4927, 4930, 4932, 4934, 4943, 4944, 4946, 4947, 4949, 5154, sve k.o. Mače i

nositelje prava na nekretninama koje graniče sa zemljištem na kojem je izvedena nerazvrstana cesta “ Cesta pod mačanske brege”, a koja je 
prema katastru sastavljena od cijele k.č. br. 945 (javno dobro putevi i vode) i dijela k.č.br. 153/1, sve k.o. Lovrečan

o započinjanju evidentiranja navedene nerazvrstane ceste u katastru i zemljišnim knjigama kao javnog dobra u općoj uporabi u neotuđivom
vlasništvu Općine Mače.

Geodetsko snimanje izvedenog stanja i označavanje granica predmetne nerazvrstane ceste je započeto 01.09.2015. godine u ime Općine 
Mače od strane tvrtke Aking d.o.o., Zagreb sa ovlaštenim inženjerom geodezije Marinkom Stepan dipl.ing.geod., broj evidencije ovl.ing.geod. 
540.

Snimanjem su obuhvaćeni svi dijelovi nerazvrstane ceste temeljem članka 100. Zakona o cestama (NN 84/11, 22/13, 54/13, 148/13 i 92/14), 
te granice katastarskih čestica uz predmetnu cestu. 

Nositelji stvarnih prava na nekretninama koje graniče neposredno uz nekretnine na kojim je izvedena nerazvrstana cesta mogu izvršiti javni 
uvid u geodetski elaborat izvedenog stanja u prostorijama Općine Mače, Mače 30, dana  28.10.2016.g. u vremenu od 9.00-12.00 sati. 

Općinski načelnik
Stjepan Sokolić
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U Oroslavju je u subotu otvorena 
tržnica na kojoj se prodaju kvalitet-

ni organski proizvodi iz kontrolirane 
lokalne proizvodnje. Tržnica je otvore-
na u sklopu projekta “GREEN POINT 

– put do zdravlja”, kojim se promovira
zdrava prehrana i proizvodnja hrane
obiteljskih poljoprivrednih gospodarst-
va na području LAG-a “Zeleni bregi”. 

Samo vlastiti proizvodi
Projekt provodi LAG “Zeleni bre-
gi” uz financijsku potporu Krapin-
sko - zagorske županije i Grada 
Oroslavja. Robu na tržnici mogu pro-
davati samo proizvođači ili članovi 
njihovih domaćinstava upisani u Up-
isnik poljoprivrednih gospodarstava, 
a jedini je uvjet da prodaju vlastite 
proizvode za čiju su proizvodnju reg-
istrirani. Otvorenju tržnice nazočio je i 
župan Željko Kolar, koji je istaknuo da 
ovakvi projekti moraju omogućiti za-
gorskim proizvođačima put do kupca, 

posebice jer su kupci sigurni da kupuju 
sto posto domaći proizvod, nastao na 
zagorskim bregima i kroz vrijedne ruke 
zagorskih poljoprivrednika. 

Radi svake subote
Gradonačelnik Oroslavja Ivan Tuđa 
istaknuo je kako se nada da će tržnica 
motivirati male proizvođače da ponude 
svoje proizvode. Tržnica je smještena 
uz Park Vranyczany, a radit će svake 
subote od 8 do 14 sati. 

PROJEKT LAG-A “ZELENI BREGI” - “GREEN POINT – PUT DO ZDRAVLJA” 

Oroslavje dobilo tržnicu 
zdrave domaće hrane 
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Kupnja automobila, gotovo kao
kupnja stana ili kuće, iziskuje ve-

lika odricanja i, ukoliko niste uspjeli 
nešto zaštedjeti, zaduživanje u nekoj 
banci, leasing kući ili štedionici za 
poveću svotu novca. No, bez obzira 
na to, automobili su se uvijek više ili 
manje kupovali. 

Nisu više luksuz 
Dakako, netko je zadovoljan kada 
uspije kupiti rabljeni automobil i za 
20.000 kuna, ali na cesti se sve više 
viđaju i automobili vrijedni 500.000 
kuna ili više.  

Limeni ljubimci, kako im se tepa, 
postali su nužni za funkcioniranje u 
današnjem načinu života, a sve je 
više domaćinstava koja nemaju samo 
jedan, već dva ili više automobila. I 
na to se uopće više ne gleda kao na 
neki luksuz. Postalo je to normalno - 
supruga radi u jednom gradu, suprug 
u drugom, a rijetki su sretnici koji do 
posla imaju desetak minuta pješice 
ili biciklom. Stoga i ne čudi izvješće 
ravnatelja Županijske uprave za ceste 
Krapinsko - zagorske županije, Željka 
Vincelja, koji je rekao da su im u 
prvih šest mjeseci ove godine vlastiti 
prihodi na 55 posto od planiranog, u 
odnosu na isto razdoblje prošle go-
dine, ali ne zato jer su se povećale 

JESU LI BROJKE KOJE DOLAZE IZ žUPANIJSKE UPRAVE ZA CESTE KZž 
UISTINU OhRABRUJUćE, KAKO SE ČINE NA PRVU?

Sve je više limenih ljubimaca 
u zagorskim garažama - evo 
kojih i koliko su stari
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naknade za ceste, već zbog porasta 
broja registriranih vozila u Krapinsko 

- zagorskoj županiji.
- Tako je na kraju lipnja bilo 1106
registriranih vozila više nego u istom
razdoblju prošle godine. Rast broja
registriranih vozila je najveći kod
osobnih automobila, koji u strukturi
svih vozila čine 85 posto, a njih je 832
više, deset više autobusa, 188 teret-
nih automobila, prikolica i tako dalje.
Zajedno, u 2013., 2014., 2015. i u
prvih šest mjeseci 2016. godine, broj
registriranih vozila u Krapinsko - za-
gorskoj županiji povećao se za 4500,
odnosno devet posto u odnosu na
kraj 2012. godine, kada počinje taj
kontinuirani višegodišnji rast - rekao
je Željko Vincelj.
No, iako te brojke govore da Zago-
rci registriraju sve više automobila,
činjenica je da je ipak manje onih koji
se odlučuju za potpuno nova vozila.
Doprinio je tome i ulazak Hrvatske u
Europsku uniju, što je olakšalo uvoz

rabljenih automobila iz inozemstva. 
Značajan faktor bilo je i ukidanje 
trošarina, što je pojeftinilo cijenu 
vozila.

hR prosjek - 13 godina
- Prevladavaju dakako osobna vozi-
la, čija je prosječna starost, što se
homologacije tiče, sedam do osam
godina. Inače je prosječna starost
vozila u Hrvatskoj 13 godina - rekli
su nam u jednoj od zagorskih stanica
za tehnički pregled, u kojoj gotovo
četvrtina vozila koja dođu na pregled,
tehnički nisu ispravna. Hrvatski je
prosjek 22,5 posto.

- Mi smo nešto rigorozniji u kontrola-
ma, trudimo se da vozila koja kod nas
prođu tehnički pregled uistinu budu
ispravna i sigurna na cesti - zaključuju
u toj stanici za tehnički pregled.
Zanimljivo je da, što se tiče marki
automobila Zagorci najviše uvoze
Audije. Slijede potom Volkswageni,
pa Renault i Fiat.

Željko Vincelj, ravnatelj Županijske uprave 
za ceste Krapinsko - zagorske županije
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POZNANOVČANI ćE NAPOKON DOBITI SVOJU CRKVU

Na spomendan sv. Ivana Pavla
II. ove subote, Mijo Gor-

ski, pomoćni biskup zagrebački, 
blagoslovio je gradilište crkve u 
Poznanovcu, koja će biti posvećena 
upravo ovom svecu. 

Poseban kamen
Na samom početku, nazočne je 
pozdravio upravitelj Župe Mače, u 
čijem se sastavu nalazi i Poznan-
ovec, vlč. Stjepan Halužan. On je 
u prigodnom obraćanju zahvalio 

na pomoći pri kupnji zemljišta i 
ishođenju dokumentacije za grad-
nju crkve, za koju je idejno rješenje 
napravio đakon Željko Nestić, a 
glavni projekt izradio Juraj Juras.
Biskup Gorski istaknuo je kako će 
u crkvu biti ugrađen kamen koji 
je 1998. godine blagoslovio papa 
Ivan Pavao II., prilikom svog posjeta 
Mariji Bistrici. 

Oko 3,5 milijuna kuna
Svečanost su uveličali župni zbor 

i Limena glazba DVD-a Mače, a 
nazočili su dosadašnji rektor 
Svetišta Majke Božje Bistričke 
Zlatko Koren, župan Željko Kolar, 
predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki i brojni načelnici, 
gradonačelnici, političari i mještani. 
Vrijednost izgradnje poznanovečke 
crkve s vanjskom fasadom, bez un-
utarnjeg opremanja, iznosit će oko 
3,5 milijuna kuna, a izvođač radova 
je poduzeće “Zagorje ZIB” iz Zlatara. 
(jj) 

Pomoćni biskup Mijo Gorski blagoslovio 
gradilište crkve sv. Ivana Pavla II. 
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U kapeli sv. Petra u Svetištu Majke 
Božje Bistričke, održan je 18. po 

redu Recital “Josip Ozimec”. Stihove 
su kazivali Jelena Januš Grbić i Josip 
Klapač, a u glazbenom dijelu pro-
grama nastupio je ŽVS “Kušlec”. 

Tri narječja
U kategoriji poezije na čakavskom, 
treću nagradu osvojila je Marija 
Kovač iz Pule za pjesmu ”Fik”, drugu 
Nevenka Erman iz Žminja za pjes-
mu ”Prazna laštra”, a prva nagrada 
je drugu godinu zaredom pripala 
Franku Stipkoviću iz Zagreba, i pjes-
mi ”Umorni vojnik”. U kategoriji 
pjesama na standardu, treća nagrada 
pripala je Neli Stipančić - Radonić iz 
Münchena i pjesmi ”Sa šalicom čaja 
u ruci”, druga nagrada Zdenki Maltar 
iz Novog Marofa i pjesma ”Čajanka 

za lutke”, a prvu nagradu osvojila je 
Slavica Sarkotić iz Siska, za pjesmu 

”Mojoj mami umjesto čestitke”. 

Uvaženi gosti
U kategoriji radova na kajkavskom, 
treću nagradu osvojila je Marija 
Hlebec iz Krapine za pjesmu ”Soba 
s pogledam”, drugu Željko Špoljar 
iz Zaprešića s pjesmom ”Korizma v 
Zagorju”, a prvu Biserka Marečić iz 
Kašine s pjesmom ”Neduosenjani 
sen zgašen f kmice”. Nagradu publiku 
osvojila je Snježana Plevnik iz Soblin-
ca, s pjesmom ”Kesni sin”. 
Recitalu su prisustvovali zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jas-
na Petek, predsjednica Županijske 
skupštine Vlasta Hubicki i novi rektor 
Svetišta Majke Božje Bistričke Doma-
goj Matošević. (jj) 

SVEČANO U DESINIćKOJ žUPNOJ CRKVI SVETOG JURJA

Župnik Franjo Mezak i kanonik dr. Stjepan 
Kožul proslavili 45. godišnjicu svećenstva
U desinićkoj Župnoj crkvi Svetog 

Jurja održana je misa zahval-
nice za plodove zemlje, ali i za 45. 
godišnjicu svećenstva desinićkog 
župnika 72-godišnjeg Franje Meza-
ka, kao i profesora povijesti i kanon-
ika Zagrebačke nadbiskupije dr. Stj-
epana Kožula. Također je obilježena 
i 35. obljetnicu svećeništva Franje 
Mezaka u desinićkoj Župi. Misno 
slavlje uz mnogobrojne vjernike, 
uveličali su i vinagorski župnik Dra-
gutin Gereci, klanječki franjevac 
Gordan Propadalo te umirovljeni 

župnik iz Kraljevca na Sutli Franjo 
Glas, kao i Kulturno - umjetničko 
društvo Horvatska iz Velike Hor-
vatske. Nakon svete mise za sve 
uzvanike i goste bio je priređen i 
domjenak uz druženje i pjesmu 
u prostorijama desinićkog Vatro-
gasnog doma. Tom je prigodom 
umjetnički voditelj KUD-a Horvats-
ka Rudolf Tramišak u znak zahvale 
desinićkom župniku na obljetni-
cama, predao i umjetničku sliku s 
motivima desinićke Župne crkve i 
panorame Desinića. (mlm) 

U SVETIŠTU MAJKE BOžJE BISTRIČKE, ODRžAN 18. RECITAL “JOSIP OZIMEC”

Srca publike osvojila Snježana Plevnik 
iz Soblinca, s pjesmom “Kesni sin”



Lea Pribolšan
4. MT, Medijska grupa

Hvala ti, Bože, na ovoj bolesti.
Znam kako je pobijediti i kako se 

treba nositi s njom. Hvala ti na tome 
što su u moj život ušli neki novi ljudi, 
neka nova lica, novi dobročinitelji. 
Tek sam sada shvatila vrijednost i 
dobrotu ljudi koji me okružuju i koji 
su bili uz mene i moje dijete čitav 
period - rekla nam je Jagoda Šprem, 
42-godišnjakinja iz Konjščine, koja
živi u Zagrebu.
Njena borba započela je 2013. go-
dine otkrivanjem raka nakon što
se pojavila sumnja na neodređenu
bolest zbog stalnog ispadanja kose.

- Početkom srpnja počela mi je naglo
ispadati kosa. Liječnik kojem sam se
javila na pregled, povezao je to sa
štitnjačom. Krajem kolovoza napravi-
la sam samopregled dojki i primijetila
kako je lijeva dojka utrnula - dodala
je Jagoda.

Podrška najbližih
Otišla je stoga na hitan ultrazvuk 
dojki i mamografiju. Liječnik joj je 
izrekao riječi koje nitko ne želi čuti i 

tako je krenula njena borba. 
- Sve se događalo poprilično brzo. Zna-
la sam jedno - ne želim se sažalijevati,
a ne želim to ni od drugih. Rak sam
shvaćala kao malu ribu protiv koje se
moram boriti i pobijediti je. Uvijek se
vrijedi boriti - istaknula je.
U takvim je trenucima najvažnija
moralna podrška najbližih, da
oboljela osoba zapravo zna da nije
sama.

- Lakše je kad se ujutro probudite i
znate da postoje osobe koje su uz vas.
Zapravo, nema ljepšeg osjećaja kada
znaš koliko je ljudi uz tebe i da znaš
da uvijek možeš računati na nekoga,
bio to bračni partner, kći ili kolege s
posla - dodaje.
Dva tjedna nakon što je potvrđeno da
boluje od raka dojke, termin za op-
eraciju je već dogovoren. Početkom

listopada Jagoda dobiva nalaz biop-
sije. Odlazi na Institut za tumore s 
kćeri Loredanom, koja joj je ujedno 
i najveća podrška i najveći oslonac u 
životu. 

- Otvorenog uma želim da mi doktori-
ca kaže što dalje. Nalaz nije dobar te
je postojala velika mogućnost da se
rak proširi po tijelu. U tom trenu su
šok i nevjerica bili osjećaji koji su me
obuzeli - ističe.

Kemoterapije
Sljedeći korak je bila kemoterapija. 
Tko je osjetio kemoterapiju, itekako 
zna što je i zasigurno to ne bi nikome 
poželio. Ubija rak, ali ubija i sve ono 
dobro.  

- Nakon prve kemoterapije sam u
manje od 48 sati izgubila šest kilo-
grama. Mučnine, vrtoglavice, man-

POVODOM MJESECA BORBE PROTIV RAKA DOJKE PRIČAMO S JAGODOM

Znala sam jedno - 
lijevati, a ne želim

 Bolest ne pita, vodite brigu o svojem zdravlju 

ŠUDIGO U SURADNJI SA ZAGORJE INTERNATIONALOM

Jagoda nakon prolaska kroz bolest

S ovogodišnje proslave rođendana



ŠUDIGO U SURADNJI SA ZAGORJE INTERNATIONALOM

jak sna te iscrpljenost dovode do pra-
vog ludila. Jedna od najtežih stvari je 
kako reći svome djetetu da je jedan 
od roditelja obolio od ovako teške 
bolesti. Teško je pronaći riječi - priča 
nam Jagoda koja je, kako kaže, imala 
sreće te podršku kakvu bi svi poželjeli 
u najtežim trenucima. 
Imala je svoju petnaestogodišnju kćer 
Loredanu koja je uz bolest također 
učila i sazrijevala. U ožujku prošle go-
dine kemoterapije su završile. Jagoda 
više nije mogla držati emocije u sebi 
pa je plakala i plakala jer je konačno 
gotovo s pikanjem. 
Iako je imala najbolju podršku na svi-
jetu, najvažnije je vidjeti samog sebe 
kao jaku i sposobnu osobu koja može 
sve, pa tako i prevladati sve zapreke 
što joj se nađu na putu.
Bolest ne pita, stoga Jagoda savjetuje 
svim ženama da se barem jednom 
godišnje naruče na pregled dojki. 

- Ne događa se rak dojke samo stari-
jim ženama, najmlađa oboljela žena
koja je sa mnom dijelila istu sud-
binu imala je tek 22 godine. Nema
pravila, vodite brigu o svojem tijelu

- zaključuje Jagoda.

Uvijek se vrijedi boriti, 
napominje Jagoda

Zahvaljujući upornosti i potpori najbližih, pobijedila je bolest

ŠPREM, žENOM KOJA JE POBIJEDILA RAK DOJKE

ne želim se saža-
to ni od drugih
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Na prostorima srednjovjekovnog
dvorca Veliki Tabor u Desiniću, 

ovog se vikenda održala četvrta po 
redu tradicionalna manifestacija 

“Dani jabuka i izložba starih sorata 
jabuka i ostaloga voća te proizvoda 
od voća”. 

Sudjelovalo 15 izlagača 
Manifestaciju su zajednički orga-
nizirali Općina Desinić,  Turistička za-
jednica područja Kumrovec, Desinić, 
Zagorska Sela te Poljoprivredna 
mljekarska zadruga “Zagorka”.
Program je počeo u petak, kada je u 

TRADICIONALNA TRODNEVNA MANIfESTACIJA U DESINIćU

Pod zidinama Velikog Tabora 
održana četvrta po redu 
izložba starih sorata jabuka
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suradnji sa Savjetodavnom službom 
Krapinsko – zagorske županije bila 
organizirana determinacija starih 
sorata jabuka na kojoj je bilo 15 
izlagača koji su predstavili 12 starin-
skih zagorskih sorata jabuke. Sve te 
jabuke mališani desinićke Osnovne 
škole “Đure Prejca”, učenici iz os-
talih zagorskih škola, kao i vlasnici 
OPG-a s desinićkog područja, prika-
zali su u subotu na izložbi u sredn-
jovjekovnom dvorcu Veliki Tabor. Na 
početku manifestacije održana su i 
zanimljiva predavanja i radionice na 
temu očuvanja starih sorti jabuka i 
općenito o voćarstvu koje je održao 
Georg Gal iz zagorske Savjetodavne 
službe te susjedi iz slovenskog Koz-
janskog parka koji imaju dragocjena 
iskustva u sadnji i proizvodnji jabuka 
i apliciranje takvih programa prema 
fondovima Europske unije.
Bio je također prikazan i tradicio-

nalni način cijepljenja jabuka na 
raskol, a posjetitelji su se imali pri-
liku predbilježiti i za nabavku sadnica 
starih zagorskih sorti jabuka. 

Cijepljenje jabuka 
Za poslijepodne je bio predviđen 
bogati zabavni program uz nas-
tup desinićkih KUD-ova, desinićkih 
mališana i ponudu tradicionalnih 
zagorskih delicija. Pekli su se keste-
ni, održala se degustacija zagorskih 
kolača i suhomesnatih proizvoda, a 
bila su ponuđena i desinićka vina, 
voćni i medeni likeri te rakije. U 
nedjelju je među zidinama Velikog 
Tabora za sve posjetitelje održana 
izložba starih sorata jabuka, a za vri-
jeme cijelog trajanja manifestacije 
za posjetitelje je bila pripremljena i 
bogata ponuda domaćih autohtonih 
proizvoda u vlasništvu OPG-ova s 
područja Desinića i okolice. 
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Zagorje Blues Etno Festival # 3

15.-18.11.2016.
Sv. Križ Začretje – Krapinske Toplice – Krapina – Mokrice

ULAZ NA SVE 
PROGRAME JE 
BESPLATAN!
www.zagorjeblues.com

C=100 M=80 Y=10 K=10

15.11.
SV. KRIŽ ZAČRETJE
Muzej Žitnica
Koncertna promocija 
3 albuma
Sunnysiders /
Tomislav 
Goluban / 
Mike Sponza (ITA)
19h

16.11.
KRAPINSKE 
TOPLICE
Lucija Slastice
Tradicijska glazbala 
nekad i danas
Stjepan 
Večković
19h

17.11.
KRAPINA
OŠ August 
Cesarec
Blues u školi
18h

18.11.
MOKRICE
Punkt Beer 
House 
Gastro Blues
Zamba Blues 
Band
21h

http://www.zagorjeblues.com/
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Etno - folk - pop bend Ogenj iz Ko-
privnice pobjednik je jubilarnog 

10. O’Rock Festa, koji se proteklog 
vikenda održao u Domu kulture 
u Oroslavju. Na ovom poznatom 
natjecanju demo bendova, ove go-
dine, uz Ogenj, nastupili su i Rizična 
skupina, disco - punk - rock bend 
iz Zagreba, koji je osvojio drugo 
mjesto, hard rock bend “Bad Mush-

rooms”, koji je osvojio treće mjesto, 
te Sillycons, alternativni rock bend 
iz Rijeke. 

Statue “feniks” 
Odluke o nagrađenima donio je 
ocjenjivački sud u sastavu Nenad 
Kunštek, organizator Hoomstocka, 
Dražen Završki, član benda Ma-
hatma, Katarina Špoljar, radijska 

voditeljica, i Elizabeta Škvorčec, 
predsjednica Udruge mladih “Fe-
niks”. Uz statue “Feniks” za prva tri 
mjesta, pobjednici su osvojili glaz-
benu opremu u vrijednosti tisuću 
kuna. Statue je izradio akademski 
kipar i gradonačelnik Oroslavja Ivan 
Tuđa. 
Nagradu za prvo mjesta uručila 
je zamjenica krapinsko - zagorsk-

og župana Jasna Petek, za drugo 
mjesto Aljoša Šerić, pjevač grupe 
Pavel, i za treće mjesto, Ivan Tuđa, 
gradonačelnik Oroslavja. 

Prošlogodišnji pobjednici
Kao gosti ovogodišnjeg O’Rock Festa, 
nastupili su prošlogodišnji pobjedni-
ci Media Stres, Razdor - Majke Trib-
ute Band i Pavel. (jj) 

NA POPULARNOM NATJECANJU DEMO BENDOVA U OROSLAVJU, GOS-
TOVALI PAVEL I RAZDOR - MAJKE TRIBUTE BAND

Ogenj iz Koprivnice pobjednik 
jubilarnog 10. O’Rock Festa
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OBLJETNICA U DESINIćU

Dječji vrtić “Tratinčica” proslavio 30. rođendan
Dječji vrtić Tratinčica iz Desinića u 

subotu je prigodnom svečanošću 
obilježio 30. godišnjicu svog posto-
janja. Vrtić je osnovan 1986. godine 
pri desinićkoj Osnovnoj školi Đure 
Prejca i 16 godina bili su smješteni 
u školskoj zgradi. Nakon toga, 2000. 
godine, preselili su se u novu zgradu 
pored škole. 
Zbog rekonstrukcije zgrade, mališani 
desinićkog vrtića bili su od 2008. do 
2010. godine smješteni u prostori-
jama Vatrogasnog doma. 
Danas vrtić polazi 43-oje djece te 
još 25 mališana u predškoli. Na 
obilježavanju obljetnice odazvali su 
se djeca i roditelji, tadašnja djeca, da-
nas majke i očevi, kao i bake i djedovi 

današnjih mališana koji su za obljetni-
cu sve počastili i kolačima. Rođendan 
je desinićkim mališanima i njihovim 
roditeljima čestitao i općinski 
načelnik Zvonko Škreblin. 
Desinićanima je u posjet također 
došlo i troje članova iz austrijske 
Udruge prijatelja bez granica “Tri-
angel”, koji su u zadnjih desetak go-
dina umnogome pomogli desinićkom 
vrtiću “Tratinčica” donacijom vrtićke 
opreme i mnogobrojnih igračaka. 
jetitelji mjesnog groblja u Gornjoj Stu-
bici moći koristiti vodu i sa zapadne 
strane groblja za potrebe uređenja 
svojih grobnih mjesta. Do sada su 
naime mogli koristiti vodu samo kod 
glavnog ulaza na groblje. (mlm)  

ZAGORCI NA MANIfESTACIJI DJEČJEG STVARALAŠTVA

Marijabistrički KUD “Lovro Ježek” 
nastupio u Vukovaru
Skupina “Kolovrti” KUD-a „Lovro 

Ježek“ iz Marije Bistrice, nastupili 
su u Vukovaru na petoj manifestaciji 
Dječjeg kulturno - umjetničkog 
stvaralaštva “Prvi pljesak”. Mani-
festacija je održana u kući našeg 
nobelovca Lavoslava Ružičke, u 
organizaciji KUD-a “Osif Kostel-
nik” i Saveza Rusina Republike 
Hrvatske. Inače, prijateljstvo KUD-a 
Lovro Ježek i KUD-a “Osif Kostelnik” 
potječe još iz ratnih dana, kada su 
Vukovarci boravili u Mariji Bistrici 

kao prognanici. 
Uz mlade Bistričane i domaćine, na 
manifestaciji su nastupili i KUD-ovi 

“Zora” iz Piškurevaca, “Joakim Gov-
lja” - Mikluševci i “Joakim Hardi” - 
Petrovci, kao i Društvo Rusina u 
Hrvatskoj - Rusnak. jetitelji mjesnog 
groblja u Gornjoj Stubici moći koris-
titi vodu i sa zapadne strane groblja 
za potrebe uređenja svojih grobnih 
mjesta. Do sada su naime mogli ko-
ristiti vodu samo kod glavnog ulaza 
na groblje. (mlm) 

NA SMOTRI DJEČJEG KAJKAVSKOG PJESNIŠTVA U SVETOM IVANU ZELINI

Za zbirku “Črlene čizmice” odabrani i radovi 
15 učenika iz zagorskih osnovnih škola
Zelinska Smotra dječjega kajkavskog 

pjesništva “Dragutin Domjanić”, 
uz zlatarski Zbor malih pjesnika, na-
juglednija je priredba najmlađih kaj-
kavskih pjesnika. Organizira ju Pučko 
otvoreno učilište Sveti Ivan Zelina. 
Na ovogodišnji natječaj 36. Smotre 
odazvalo se 95 osnovnih škola s uku-
pno 539 učeničkih radova. Iz Krapin-
sko - zagorske županije sudjelovalo 
je 17 škola. Za objavu u zbirci “Črlene 
čizmice” odabrano je 77 radova, među 
kojima  su radovi i 15 učenika iz Zago-
rja. Svoje kajkavske stihove kazivali su 
Tamara Ožvald iz Zlatara, Leon Bakek 
iz OŠ Oroslavje, Chiara Krtak iz OŠ 

Krapinske Toplice i Helena Dolovčak iz 
OŠ Antuna Mihanovića Petrovsko koju 
je časopis KAJ nagradio za pjesmu 

„Cajti su prešli“. Među najmlađim su-
dionicima bila je Jana Krušelj, učenica 
drugog razreda OŠ Bedekovčina koja 
je govorila stihove svoje pjesme „Sen-
jam sneg”. Njezina su dva likovna rada 
izložena i na prigodnoj izložbi postav-
ljenoj u predvorju dvorane “Kraluš”. 
jetitelji mjesnog groblja u Gornjoj Stu-
bici moći koristiti vodu i sa zapadne 
strane groblja za potrebe uređenja 
svojih grobnih mjesta. Do sada su 
naime mogli koristiti vodu samo kod 
glavnog ulaza na groblje. (mlm) 
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ISPOSTAVA ZABOK

- fRIZER/fRIZERKA
BEAUTY FRIZZ 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2016. 

-----------
- KONOBAR/ICA 
CELKA 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2016.

-----------
- KONOBAR/ICA
“CHEMO – ZABOKY“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2016.

-----------
- LABORATORIJSKI 
TEhNIČAR/TEhNIČARKA
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 27.10.2016.

-----------
- LIJEČNIK/LIJEČNICA 
SPECIJALIST/SPECIJALIS-
TICA PATOLOGIJE – 
VODITELJ/VODITELJICA 
ODJELA ZA PATOLOGIJU 
I CITOLOGIJU
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 27.10.2016.

-----------
- MEDICINSKA SESTRA/
MEDICINSKI TEhNIČAR
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 27.10.2016.

-----------
- PEDIKER/PEDIKERKA-
VIZAžIST/VIZAžISTICA
PETRA, FRIZERSKI STUDIO
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2016.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA STRUČNIh PREDMETA 
U SEKTORU UMJETNOSTI
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I 
ODJEĆU ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.10.2016.

- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA STRUČNIh PREDMETA 
U SEKTORU GRAfIČKE 
TEhNOLOGIJE I AUDIOVI-
ZUALNO OBLIKOVANJE
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I 
ODJEĆU ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.10.2016.

-----------
- PODOPOLAGAČ/
PODOPOLAGAČICA
STEELCON
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.11.2016.

-----------
- PODOPOLAGAČ/ICA
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 12.11.2016.   

-----------
- POMOćNI METALSKI 
RADNIK/RADNICA
STEELCONE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.11.2016.

-----------
- PRIMALJA
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 27.10.2016. 

-----------
- PRODAVAČ/ICA ODJEćE 
I OBUćE
ČOPRA MODA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 4.11.2016.

-----------
- REfERENT/REfERENTICA 
ZA POREZE I NAKNADE
GRAD ZABOK 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.10.2016.

-----------
- SAVJETNIK/CA 
ZA fINANCIJE 
MARSHALY INSURANCE 
ASSOCIATED
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 5.11.2016. 

-----------
- ZAŠTITAR/KA 
ZAŠTITA ZAGREB
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.10.2016.

- STRUČNI PRVOSTUPNIK/
PRVOSTUPNICA MEDI-
CIN-SKO LABORATORI-
JSKE DIJAGNOSTIKE
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 27.10.2016.

-----------
- STRUČNI PRVOSTUPNIK/
PRVOSTUPNICA MEDI-
CINSKE RADIOLOGIJE
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 27.10.2016.

-----------
- STRUČNI PRVOSTUPNIK/
PRVOSTUPNICA 
SESTRINSTVA
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 27.10.2016.

-----------
- VIŠI STRUČNI SURADNIK/
SURADNICA ZA 
fINANCIJE 
GRAD ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.10.2016.

ISPOSTAVA KRAPINA

- AUTOLIMAR/ICA 
PRESEČKI GRUPA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 28.10.2016.

-----------
- KNJIGOVOĐA/
KNJIGOVOTKINJA 
“EL - SJAJ”
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.10.2016.

-----------
- KONOBAR/ICA
“JET – SET“
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.10.2016.

-----------
- PRODAJNI PREDSTAV-
NIK/PRODAJNA PRED-
STAVNICA 
TERME - SELCE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 26.10.2016.

- PROGRAMER/PRO-
GRAMERKA U .NET 
OKRUžENJU 
KITERON 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.11.2016.

-----------
- SKLADIŠTAR/
SKLADIŠTARKA
VATROSTALAC
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.10.2016.  

OSTALE ISPOSTAVE

- DIPLOMIRANI/A 
INžENJER/KA 
GRAĐEVINE 
TISAK DA-DA
Mjesto rada: Kumrovec
Rok prijave: 31.10.2016.

-----------
- DIPLOMIRANI INžENJER/
DIPLOMIRANA 
INžENJERKA 
STROJARSTVA
EPO - ENERGETSKO PRO-
CESNA OPREMA
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 31.10.2016. 

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA 
UGOSTITELJSTVO - 
PROIZZVODNJA “BROZ”
Mjesto rada: Klanjec
Rok prijave: 13.11.2016. 

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
CAFFE BAR “JANA”
Mjesto rada: Budinšćina
Rok prijave: 4.11.2016. 

-----------
- MEDICINSKA SESTRA/
MEDICINSKI TEhNIČAR 
DOM ZA STARIJE I 
NEMOĆNE PRESEČKI
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 30.10.2016.

-----------
- MEhANIČAR/
MEhANIČARKA INDUS-
TRIJSKIh STROJEVA 
MONARIS
Mjesto rada: Gornja 
Stubica
Rok prijave: 31.10.2016. 

- PRODAVAČ/
PRODAVAČICA
TOP START
Mjesto rada: Zlatar 
Bistrica
Rok prijave: 12.11.2016.  

-----------
- SAMOSTALNI/A 
UPRAVNI/A REfERENT/
ICA ZA GOSPODARSTVO 
I IMOVINSKO-PRAVNE 
POSLOVE 
URED DRŽAVNE UPRAVE 
U KRAPINSKO - 
ZAGORSKOJ ŽUPANIJI
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 25.10.2016. 

-----------
- SOBOSLIKAR/
SOBOSLIKARICA
ZAVRŠNI RADOVI KREŠO
Mjesto rada: Krapinske 
Toplice
Rok prijave: 26.10.2016. 

-----------
- STROJARSKI INžENJER/
STROJARSKA INžENJERKA
VODOLIM INSTALACIJE 
Mjesto rada: Donja 
Stubica
Rok prijave: 23.11.2016.

-----------
- STRUČNI SURADNIK/SU-
RADNICA ZA OBAVLJANJE 
POSLOVA ZAŠTITE NA 
RADU  
ZAŠTITA I KONTROLA 
D.O.O. ZA ISTRAŽIVAČKO 
RAZVOJNE USLUGE, 
PROIZVODNJU I 
TRGOVINU 
Mjesto rada: Bedekovčina
Rok prijave: 11.11.2016.

-----------
- UČITELJ/ICA hRVATSKOG 
JEZIKA
OSNOVNA ŠKOLA 
MATIJE GUPCA
Mjesto rada: Gornja 
Stubica
Rok prijave: 25.10.2016. 

-----------
- ZUBNI ASISTENT – 
MEDICINSKA SESTRA
INTRADENT
Mjesto rada: Stubičke 
Toplice
Rok prijave: 31.10.2016.

ZAGORSKA BURZA RADA
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U KRAPINI ODRžAN 20. ZAGORSKI GLAZBENI fESTIVAL “KRIJESNICA” 

“Krijesnica” je u 20 godina zagorsko 
glazbeno stvaralaštvo obogatila sa 
650 novih skladbi 
U krapinskoj Festivalskoj dvorani, 

u organizaciji Radija Hrvatsko 
zagorje Krapina, održan je 20. po 
redu Zagorski glazbeni festival 

“Krijesnica”. Nastupili su Kavali-
ri, Tamburaški sastav “Krijesnice”, 
Siniša Miklaužić, Klapa Kmeti, Kris-
tina Anđelka Đopar, Ženska voka-
lna grupa “Lire” i tamburaši KUD-a 
Đurmanec, Andrija Kos i Tamburaški 
sastav “Zlatni trzaj”, Ivan Brezni i 
KUD “Klaruš” Maruševec, AKUD 
Žensko kazalište Gornje Jesenje, 
Klapa Bjelovar, Siniša Belošević, Vo-
kalno instrumentalni sastav “JOKS” i 
Vokalni sastav “Stari pajdaši”, Srečko 

Blažičko, Dario Došlić i prijatelji 
Krijesnice. 

Zahvale - grafike
“Krijesnica” je zagorsko glazbeno 
stvaralaštvo u proteklih 20 godina 
obogatila sa 650 novih skladbi, a ove 
godine podarila je 13 novih. U sklopu 
programa, podijeljene su i prigodne 
zahvale - grafike priznatog umjet-
nika Stjepana Đukića Pište: Davoru 
Totoviću i Toniju Eteroviću, koji su u 
tonskim studijima od prve “Krijesn-
ice” pomogli produkciju skladbi 
Festivala; posthumno dr. Marijanu 
Jergoviću, koji je podario “Krijesnici” 

ukupno 31 skladbu; Zorici Klinžić, 
čiji su stihovi do sada 16 puta uglaz-
bljeni, te Kavalirima, koji su nastupili 
na svakoj “Krijesnici“, te vršnjacima 

“Krijesnice“, koji će ovu godinu pam-
titi po obilježavanju svojih prvih 20 
godina. 

Grad i županija
Za podršku “Krijesnici”, zahvale 
su dobili i Grad Krapina te Krapin-
sko - zagorska županija, a preuzeli 
su ih gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović i zamjenik krapinsko - za-
gorskog župana Anđelko Ferek - Jam-
brek. (jj) 

JEDAN OD NAJVAžNIJIh SUVREMENIh PISACA

Večer s Edom Popovićem u Zaboku
U sklopu Dana Ksavera Šandora 

Gjalskog, u petak u 20 sati u 
zabočkoj Zelenoj dvorani održat će 
se promocija knjige Ede Popovića, 
jednog od naših najvažnijih suvre-
menih pisaca. Prema njegovoj želji, 
najviše će se razgovarati o njego-
vom romanu potrage “Mjesečev 
meridijan”, objavljenom prošle go-
dine, ali i o dvije godine starijoj knjizi, 
mješavini putopisa, dnevnika i eseja 

“U Velebitu”.
U Popovićevom romanu “Mjesečev 
meridijan”, Zagreb je grad pun 
beskućnika i prosjaka, gladnih i ne-
zaposlenih, dok negdje u nekom 
zaboravljenom raju u središnjoj 
Europi žive Zaboravljeni. Ali u tom 

“raju”, i Zaboravljeni potiho šapuću o 
Otrovanima, društvu koje je uništilo 
svoj okoliš. No i jedni i drugi, i Zabo-
ravljeni i Otrovani, uskoro će po-
sumnjati i shvatiti da žive u slijepoj 
i uzaludnoj potjeri za nametnutim 
imperativom posjedovanja materi-
jalnog, zaboravivši na međuljudsku 
povezanost, solidarnost, prijateljst-
vo, odgovorno roditeljstvo, prirod-
nost, životareći u laži kao dodaci 
digitalnim strojevima. Junaci su 
Mile i Kaja, dvoje mladih iz naizgled 
različitih svjetova, čije mračne tajne 
postupno otkrivamo... S autorom 
će razgovarati moderatorica Ljiljana 
Pavlina, a ulaz je slobodan za sve 
posjetitelje. (jj) 
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SINKRONIZIRANO
Žanr: Animirani, Avantura, Komedija, Obiteljski
Godina: 2010.
Redatelj: Inna Evlannikova, Svyatoslav Ushakov
Glavne uloge: Lucija Barišić, Ozren Grabarić, Dražen Bratulić, Sandra 
Hrenar, Katarina Bistrović, Mila Elegović
Trajanje filma: 92 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Uzbudljiva priča prati prva dva psa koji su lansirani u svemir kružili 
oko Zemlje i sretno vratili. Belka i Strelka na svemirsku su se avanturu 
uputili 1960. godine iz tadašnjeg Sovjetskog Saveza i postali su na-
jpoznatiji svjetski psi astronauti. Ovo je njihova pasja priča, jer ljudi 
često skrivaju pravu istinu.

28. 10. PETAK 18:00 
29. 10. SUBOTA 18:00
30. 10. NEDJELJA 18:00 

SPACE DOGS -
SVEMIRSKA AVANTURA

KINO ZABOK

Žanr: Horor, Triler
Godina: 2016.
Redatelj: Mike Flanagan
Glavne uloge: Doug Jones, Elizabeth Reaser, Henry Thomas..
Trajanje filma: 100 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Nastavak filma Prizivanje duhova iz 2014. godine.

Nikada nije bila samo igra. Los Angeles, 1965. godina, udovica i njezine 
dvije kćeri igrom slučaja pozovu zlo u svoju kuću. Kada najmlađu kći op-
sjedne nemilosrdni duh, ova mala obitelj će se morati suočiti s velikim 
strahovima kako bi duha vratila s one strane.

29. 10. SUBOTA 20:00
30. 10. NEDJELJA 20:00

PRIZIVANJE DUHOVA:
PORIJEKLO ZLA

Muzeji Hrvatskog zagorja i Muzej 
Seljačkih buna iz Gornje Stu-

bice u petak, s početkom u 19 sati, 
u Galeriji dvorca Oršić u Gornjoj 
Stubici upriličit će otvorenje izložbe 
fotografija, starih razglednica, pred-
meta, namještaja, planova i nacrta, 
pod nazivom “Marija Bistrica - naselje 
i svetište; arhitektura i urbanizam”. 
Postavljanje ove izložbe potaknuto 
je željom da se pokažu arhitekton-
ske i urbanističke promjene koje je 
Marija Bistrica doživjela kroz vrijeme 

i kako je, pa ponekad i zašto, do njih 
došlo. U oblikovanju izložbe i kata-
loga sudjelovali su stručnjaci različitih 
struka. Dugogodišnji voditelj Svetišta 
Majke Božje Bistričke Zlatko Koren 
pomogao je Muzeju posudbom građe, 
a u katalogu sudjeluje i tekstom o 
važnosti hodočašća u hrvatskome 
narodu. Na otvorenju izložbe, čija je 
autorica voditeljica Muzeja seljačkih 
buna Vlatka Filipčić Maligec, sudjelo-
vat će Klapa Bistrica i mali vokalni sas-
tav KUD-a “Lovro Ježek”. (mlm)   

GALERIJA DVORCA ORŠIć U GORNJOJ STUBICI 

U petak izložba “Marija Bistrica - nase-
lje i svetište; arhitektura i urbanizam” 
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Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U srednjovjekovnom Dvorcu Veliki 
Tabor pokraj Desinića, u subotu je 

održano proglašenje najboljih dječjih 
likovnih radova koji su pristigli na 
natječaj na temu “Legenda o Veroniki 
Desinićkoj”. Natječaj je trajao od sred-

ine svibnja do početka listopada ove 
godine. 

Pristiglo 60 radova
Na natječaj je pristiglo ukupno 60 
dječjih likovnih radova iz 13 osnovnih 
škola diljem Hrvatske. Na proglašenje 
najboljih dječjih likovnih radova 
stiglo je i desetero učenika OŠ Ju-

rja Šižgorića iz Šibenika s učiteljicom 
Helenom Šarić. 

Pet prvih nagrada 
Učenici su izveli igrokaz „Ljubav na 
dnu mora“ te su tako upotpunili ion-
ako bogat program koji se u Velikom 
Taboru odvijao u sklopu manifestacije 

“Dani jabuka”. Zbog želje da se nagradi 

više djece, bilo je dodijeljeno čak pet 
nagrada za najuspješniji likovni rad. 
Nagrade su osvojili Jan Ciganek, 4. raz-
red, OŠ Gola, PŠ Gotalovo, Julija Očko, 
3. razred, OŠ Viktora Kovačića,Hum 
na Sutli, Lucija Pavić, 3. razred, OŠ 
Viktora Kovačića, Hum na Sutli, Ivana 
Subotičanec, 6, razred, OŠ Gola i Jana 
Šalec, 4. razred, OŠ Oroslavje. 

DVORAC VELIKI TABOR

Proglašeni najbolji dječji 
radovi na temu “Legenda 
o Veroniki Desinićkoj”
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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CIKLUS “U SUSRET ZDRAVLJU” U MARIJI BISTRICI

Učili o ustroju hitne medicine, reanimaciji 
i upotrebi automatskog defibrilatora
U sklopu ciklusa predavanja “U 

susret zdravlju”, koji organizira 
Ogranak Matice hrvatske iz Mari-
je Bistrice, u Bluesun hotelu Kaj 
održano je predavanje i radionica 
na temu “Organizacija hitne medi-
cinske pomoći KZŽ” i “Oživljavanje i 
gušenje stranim tijelom u odraslih 
i djece”. Snježana Klancir i Kristina 
Tušek iz Zavoda za hitnu medicinu 
Krapinsko - zagorske županije pred 
50-ak okupljenih govorile su o us-
troju hitne medicine u KZŽ, a zatim 
i o oživljavanju kod gušenja, te o re-
animaciji i upotrebi automatskog de-
fibrilatora. Nakon teoretskog dijela, 
održane su radionice, na kojima su 
svi zainteresirani i sami mogli ispro-
bati tehnike o kojima su slušali na 
predavanju. Predavanja i radionice 
provedene su pod sloganom “194 - 
kada, kako i zašto?” (jj)  



Zagorje International 27

PROTEKLOG VIKENDA, ODRžANO 11. PLIVAČKO NATJECANJE VIDRA NA UTRINAMA

Olimpovci se kući vratili s 14 
medalja, od čega je šest zlata
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Plivači Plivačkog kluba “Olimp 
Zabok” osvojili su proteklog vik-

enda 14 medalja na 11. po redu 
plivačkom natjecanju Vidra u Za-
grebu. Natjecanje je održano na 
25 metarskom bazenu Utrina, uz 
sudjelovanje 474 plivača iz 18 pona-
jboljih hrvatskih klubova. 

Nastupilo 20 plivača
Plivački klub “Olimp Zabok”, 
predvođen sportskim direktorom 
prof. Ivicom Androićem i treneri-
com mlađih kategorija mag. Majom 
Martinić, nastupio je s 20 plivača u 
pet dobnih kategorija. Ukupno su 
osvojili 14 medalja, od toga šest zlat-
nih, četiri srebrne i četiri brončane 
medalje, a osvojili su i peto mjesto u 
muško - ženskoj štafeti, sastavljenoj 
od pet plivačica i plivača na 10x50 
metara slobodno. Najviše medalja 
za Olimpovce osvojila je Tesa Novak, 
ukupno pet. U kategoriji A, Karlo Iljaš 
osvojio je srebro na 100 slobodno, a 

Hana Sivec broncu na 100 leptir. U 
kategoriji B, Tesa Novak osvojila je 
zlata na 100 mješovito, slobodno, 
leptir i prsno, te broncu na 100 leđno. 
U kategoriji C, Vili Sivec osvojio je zla-
to na 100 leptir, a u kategoriji E, Mia 
Hren osvojila je zlato na 100 slobod-
no i srebra na 100 mješovito i leđno, 
Mauro Šipek Glavač broncu na 100 

leptir i na 100 prsno, a Patrik Erceg 
srebro na 100 metara leptir. 

Natjecanje u Koprivnici
Od ostalih vrijednih rezultata, Jana 
Pavalić bila je nadomak medalje, 
osvojivši četvrto mjesto na 100 slo-
bodno, Nikola Iveković i Lovro Futivić 
bili su peti na 100 prsno, Lana Halapir 

šesta na 100 leptir, Magda Slovenec 
osma na 100 leđno i Lara Lončarić 
deseta na 100 prsno. Na natjecanju 
su još nastupili Dora Vlašić, David 
Benčić, Gašpar Futivić i Roko Damiani, 
koji su popravili svoja osobna vre-
mena. Za dva tjedna, Olimpovcima 
slijedi plivačko natjecanje za mlađe 
uzraste u Koprivnici.  

2. hRVATSKA MALONOGOMETNA LIGA - SJEVER

U drugom kolu 2. HMNL Sjever, 
MNK Jesenje je u Rabu pro-

tiv istoimenog domaćina odigrao 
neriješeno 4:4 i time izborio vrije-
dan bod. 
Iako je utakmica loše počela za Je-
senje, uspjeli su se konsolidirati te 
su do kraja utakmice nadoknadili 
čak tri gola zaostatka. Rab je naime 
poveo u 19. minuti pogotkom Ivana 
Pičuljana. Četiri minute kasnije vod-
stvo domaćina povećava Danijel 
Lušić, da bi na 3:0 u 26. minuti po-
visio Marino Dedić. No, već minutu 
kasnije za Jesenje je smanjio Anto-

nio Habjanec. Tim se rezultatom 
otišlo i na odmor. Drugo poluvri-
jeme ponovo nije dobro počelo za 
Jesenje te je u 34. minuti na 4:1 svo-
jim drugim pogotkom povisio Ma-
rino Dedić. No, gosti iz Jesenja tada 
ubacuju u “brzinu više” te su u samo 
tri minute, pogocima Josipa Cvilka 
u 35. i 36. minuti te vratara Hrvoja 
Ranogajca u 37. minuti, što mu 
je već drugi prvenstveni pogodak, 
stigli do zasluženog remija. MNK 
Jesenje u sljedećem kolu, 29. listo-
pada, u krapinskoj Sportskoj dvorani 
dočekuje MNK Zagreb 92. (ab)  

Jesenje protiv 
Raba u gostima 
došlo do 
zasluženog remija
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LJUBAV I ODNOSI:
Odnosi s ukućanima 
bit će napeti i na rubu 
svađe. Morat ćete se 
suočiti s problemima 

koje već dugo gurate pod tepih. Sam-
ci će uspostaviti novo poznanstvo na 
putovanju ili preko interneta.
NOVAC I OBAVEZE: Imat ćete 
mnogo obaveza, no nedovoljno 
volje i energije da biste im se pos-
vetili. Nadređeni će od vas puno 
očekivati pa ćete u nastojanju da ih 
ne razočarate dulje ostajati u uredu 
ili odrađivati dio posla kod kuće.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Ako se često 
osjećate iscrpljeno i pospano, ne bi 
bilo loše da provjerite razinu željeza 
u krvi. Možda biste mogli pregledati 
i štitnjaču.

LJUBAV I ODNOSI:
S voljenim ćete razgo-
varati o temama poput 
rješavanja stambenog 
pitanja ili kupovine no-
vog namještaja. Oboje 

ćete željeti na neki način uložiti u 
zajedničku budućnost. Pred samcima 
je zanimljiv i neočekivan susret.
NOVAC I OBAVEZE: Poslovne 
okolnosti ići će vam na ruku. Poka-
zat ćete se velikim radnikom koji ne 
bježi od izazova i odlično se snalazi 
u različitim situacijama. Sjajno je vri-
jeme za pokretanje novog posla.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Osjećat ćete 
se odlično i imati mnogo energije. Iz-
vrsno je vrijeme za uvođenje zdravi-
jih životnih navika.

LJUBAV I ODNOSI:
Vodit ćete uzbudljiv 
društveni život ispun-
jen izlascima i dobrom 
zabavom. Samci će biti 
privlačni pa im neće 

nedostajati pažnje, no trebali bi pa-
ziti da se ne spetljaju s nekim tko je 
nedostupan ili zauzet.
NOVAC I OBAVEZE: Pokušajte 
izbjeći sukobe s poslovnim suradnic-
ima ili nadređenima. Ako vam netko 
uputi kritiku, nemojte pokleknuti, 
već u njoj pokušajte vidjeti koristan 
savjet koji će vam pomoći da budete 
još bolji u poslu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Osjetljive 
točke bit će grlo, glasnice i dišni 
organi. Zaštitite se od hladnoće i 
pokušajte se ostaviti cigareta.

LJUBAV I ODNOSI:
Bit ćete omiljeni 
u društvu pa vas 
povećan broj poziva 
za druženje i izlazak ne 

bi trebao iznenaditi. Ljudima će se 
sviđati vaša vedrina i opuštenost, a 
netko će vam jasno dati do znanja da 
s vama želi ostvariti nešto više.
NOVAC I OBAVEZE: Primite li se 
posla, dovršit ćete zadatke s kojima 
se već dugo izbjegavate suočiti jer 
vam se čine preteškima. Oni čiji 
posao zahtijeva mnogo kreativnosti i 
mašte ostvarivat će zapažene rezul-
tate.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Ozbiljno 
pristupite svom zdravlju. Imate li 
neke dugotrajne i neobjašnjive simp-
tome, obratite se svom liječniku.

LJUBAV I ODNOSI:
Ljubavni život bit će 
prožet skladom i razu-
mijevanjem. Nedavno 
započeta veza polako 
se počinje razvijati u 

nešto ozbiljnije, dok će duge veze i 
brakovi proživljavati ljubavnu rene-
sansu. 
NOVAC I OBAVEZE: Pad koncen-
tracije otežat će vam rad i povećati 
mogućnost da napravite pogrešku. 
Suzdržite se od ishitrenih reakcija, a 
osobito u poslovima koji uključuju 
poslovanje s nekretninama i tuđim 
novcem.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Pratit će 
vas osjećaj umora i psihičke napeto-
sti. Bavljenje hobijima bit će odličan 
način opuštanja i rješavanja stresa.

LJUBAV I ODNOSI:
Zbog nagomilanih 
obaveza, ljubavni ćete 
život staviti u drugi 
plan. Voljeni bi se 
mogao osjećati zane-

marenim pa pronađite način da mu 
nadoknadite propuštene trenutke. 
Roditelji i djeca često će se svađati, 
no pazite da ne kažete ili učinite 
nešto što ćete požaliti.
NOVAC I OBAVEZE: Imat ćete mno-
go energije i volje za rad, a osobito 
ako se bavite poslom koji volite. Do-
bra koncentracija i brzo razmišljanje 
izdignut će vas nad kolegama i 
približiti vas ostvarenju poslovnih 
ambicija.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Bavite se 
sportom i nastojte što češće vježbati. 
Redovita tjelesna aktivnost smanjit 
će vam nervozu.

LJUBAV I ODNOSI:
Bit ćete zabavni i 
druželjubivi pa ćete 
lako uspostavljati nova 
poznanstva. Sviđat 
će vam se ljudi pred 

kojima možete biti opušteni i koji 
vas neće osuđivati. Ako ste u dugoj 
vezi, česti izlasci s dragim unijet će 
osvježenje u vaš život.
NOVAC I OBAVEZE: Nemojte davati 
obećanja za koja niste sigurni možete 
li ih ispuniti. Pažljivo procijenite svoje 
mogućnosti. Onima koji su u potrazi 
za poslom prijatelj ili poznanik pružit 
će dragocjenu pomoć.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: 
Problematičan ten i koža ukazuju 
na potrebu za promjenom prehram-
benog režima. Odreknite se suviše 
masnih namirnica i ne pretjerujte sa 
slatkišima.

LJUBAV I ODNOSI:
Iako je vaša veza u 
problemima, nećete 
imati volje razgovarati 
s partnerom. Izbjega-
vat ćete donošenje 

odluka nadajući se da će se prob-
lemi riješiti sami od sebe, no teško 
je očekivati da će se to dogoditi bez 
imalo uloženog truda.
NOVAC I OBAVEZE: Šefovi će biti 
iznimno zahtjevni, što će vam stvara-
ti stres. Neće vam biti lako raditi u 
takvim uvjetima, no pokušajte se 
bolje usredotočiti na rad kako biste 
izbjegli pogreške i krive procjene.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Mogli biste 
imati problema s vrtoglavicom i tla-
kom. Posjetite liječnika i pridržavajte 
se njegovih uputa.

LJUBAV I ODNOSI:
Bit ćete nježni i 
romantični, no i 
pomalo naivni i skloni 
idealiziranju. U poten-
cijalnom ćete partneru 

vidjeti samo dobre strane, što će 
dovesti do razočaranja kad shvatite 
da je i on samo osoba od krvi i mesa.
NOVAC I OBAVEZE: Razmišljajte 
dugoročno i nastojte donositi odluke 
koje će vam pomoći da se približite 
ostvarenju poslovnih ciljeva. Neki 
od vas odlučit će se na nastavak 
školovanja ili upis stručnog tečaja.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Ako niste 
zadovoljni izgledom, osvježite imidž 
novom odjevnom kombinacijom 
koja će istaknuti vaše prednosti, a 
prikriti nedostatke.

LJUBAV I ODNOSI:
Pred vama su 
očaravajuće promjene 
na osjećajnom planu. 
Nedavno poznanstvo 

počet će se razvijati u željenom smje-
ru, dok će oni čija je veza već neko 
vrijeme u krizi dobiti priliku prevla-
dati probleme.
NOVAC I OBAVEZE: Nećete dobro 
podnositi kritike. Odbijat ćete čak 
i dobronamjerne savjete kolega ili 
šefova, iako bi vam biše koristilo da 
ih iskoristite kao korisnu smjernicu. 
Moguća je zarada kroz kupoprodaju 
dionica.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Bit ćete 
skloni nervozi i nesanici. Smanjite 
unos kave i ostalih kofeinskih napi-
taka.

LJUBAV I ODNOSI:
Ovotjedne okolnosti 
primorat će vas da 
češće pristajete na 
ustupke. Stvari se neće 
uvijek odvijati u skladu 

s vašim željama i očekivanjima, no 
morat ćete se pomiriti s tim da na 
neke stvari ne možete utjecati.
NOVAC I OBAVEZE: U vama će 
se gomilati nezadovoljstvo, no 
pokušajte se suzdržati od ulaska u 
konfliktne situacije. Sukob s kolegom 
ili nadređenim mogao bi vam ugroz-
iti izglede za napredovanjem.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Osjećat ćete 
se umorno i biti pod stresom. Od-
lazak na stručnu masažu ili praktici-
ranje joge trebali bi vas malo opustiti.

LJUBAV I ODNOSI:
Pokažite više strpljen-
ja i tolerancije prema 
dragom. Nemojte mu 
zamjerati svaku sit-
nicu i kritizirati ga ako 

u nečemu pogriješi. Samci će žuditi 
za trajnim odnosom, no onaj tko im 
se sviđa bit će zainteresiran samo za 
neobavezno druženje.
NOVAC I OBAVEZE: Nećete imati 
dovoljno samopouzdanja da biste se 
istaknuli na poslu pa ćete se kriti iza 
timskog rada. Bojat ćete se izazova i 
baviti se isključivo zadacima koje ru-
tinski obavljate, no bilo bi dobro da 
počnete malo više vjerovati u sebe.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Nećete 
biti zadovoljni svojim izgledom pa 
poduzmite nešto po tom pitanju. 
Počnite redovito vježbati i odreknite 
se nezdrave hrane.

ASTRO KUTAK
24. - 30. listopada 2016.
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Tijekom vikenda na području koje 
sigurnosno pokriva PU krapin-

sko - zagorska, provodila se preven-
tivno represivna akcija u prometu 
usmjerena na nadzor vozača pod 
utjecajem alkohola i opojnih droga, 
brzine kretanja vozila te korištenje 
sigurnosnog pojasa. Zabilježena su 
ukupno 44 prekršaja od kojih je 15 
prekršaja bilo upravljanja motornim 

vozilom pod utjecajem alkohola, 14 
prekršaja nekorištenja sigurnos-
nog pojasa, jedan prekršaj neprop-
isne brzine te 14 ostalih prekršaja. 
Najveća izmjerena koncentracija 
alkohola bila je 1,34 promila alko-
hola u krvi. Iz prometa je isključeno 
15 vozača, dok je jedan vozač 
smješten u posebne policijske pros-
torije do otrježnjenja.  (mlm) 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

AKCIJA PU KRAPINSKO - ZAGORSKE

Tijekom vikenda zbog 
alkohola oduzeto 15 
vozačkih dozvola

ŠPIČKOVINA KRAJ BEDEKOVČINE

U prometnoj nesreći 
teško ozlijeđen 53-godišnji 
motociklist

U Špičkovini pokraj Zaboka u 
prometnoj nesreći teško je 

ozlijeđen 53-godišnji vozač moto-
cikla. On je vozio iz smjera Zaboka 
prema Bedekovčini, nije prilagodio 
brzinu kretanja osobinama ceste, 
te je na šljunčanom dijelu ceste 

izgubio nadzor nad vozilom. Moto-
ciklist je pao na tlo ceste u izgradnji 
te je s teškim tjelesnim ozljedama 
prevezen u zagorsku Opću bolnicu 
na Bračak. Zabilježene su i četiri 
prometne nesreće samo s materijal-
nom štetom. (mlm) 

Zagorski policajci evidenti-
rali su tijekom vikenda dvije 

krađe. U Budinščini, nepoznati 
počinitelj nasilno je ušao u 
obiteljsku kuću, u vlasništvu 
49-godišnjaka iz koje je ukrao 
novac i nakit, oštetivši vlas-

nika za nekoliko tisuća kuna. U 
Bedekovčini, nepoznati počinitelj 
nasilno je ušao u nenastan-
jenu kuću iz koje je ukrao DVT-B 
uređaj, počinivši 54-godišnjoj 
vlasnici ukupnu materijalnu štetu 
od nekoliko tisuća kuna. (mlm) 

TIJEKOM VIKENDA DVIJE KRAĐE

U Budinščini ukraden 
novac i nakit, u 
Bedekovčini DVT-B uređajMARIJA BISTRICA 

Zapalio se dimnjak na 
dvorcu Hellenbach

Županijski centar 112 u nedjelju 
u 12.39 sati zaprimio je poziv 

kako se u Kolodvorskoj cesti u 
Mariji Bistrici, zapalio dimnjak na 
dvorcu Hellenbach. Kako nam je 
rekao glasnogovornik PU krapin-
sko - zagorske Zoran Lončar, došlo 
je do zapaljenja čađe u dimnjaku 

gdje se ložilo s peći na kruta gori-
va, no nikakve štete niti na dim-
njaku niti na ostalim dijelovima 
objekta nije bilo. Požar su u 13.49 
ugasili pripadnici ZJVP Zabok, 
odnosno njihove ispostave u 
Mariji Bistrici. Ozlijeđenih osoba 
nije bilo. (mlm) 
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Završetak motociklističke sezone 
u Zagorju svečano je obilježen u 

nedjelju, blagoslovom motociklista 
i vozila u župnoj crkvi sv. Barbare u 
Bedekovčini. Na ovom tradicional-
nom događanju bilo je 800-tinjak mo-
tora, a blagoslovio ih je bedekovčanski 
župnik, vlč. Željko Horvat. Nakon 
svečanog misnog slavlja i blagoslova, 
motociklisti su sudjelovali u revijal-
noj vožnji od Bedekovčine, preko 
Poznanovca, Šagudovca, Gornje Stu-

bice, i Stubičkih Toplica do Zaboka, 
gdje je održan ručak za sve sudionike.
Saša Kundih, zajedno s drugim 
članovima svog krapinskog Moto 
kluba “Neandertal Bikers”, redovito 
sudjeluje na blagoslovu motociklista 
i vozila. 

- Moram primijetiti, ako je su-
diti po registarskim oznakama, u 
Bedekovčinu dolaze bikeri iz svih 
dijelova Hrvatske. I ove godine oku-
pio se zavidan broj sudionika, unatoč 

magli i kišovitom vremenu. Radi 
se o savršenoj prilici da se okupimo, 
susretnemo sa starim prijateljima, 
razmijenimo iskustva, jer to i jest 

svrha naših udruga - druženje, ze-
zanje, zajedničke vožnje, i, naravno, 
humanitarne akcije - rekao nam je 
Kundih. (jj) 

EMU (EUR)  1            7,50
SAD (USD)  1            6,89
Švicarska (Chf)  1            6,93
Vel. Britanija (GBP)  1          8,44
Australija (AUD)  1            5,26
Kanada (CAD)  1            5,17
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1            1,01
Mađarska (HUF)     100           2,44
Japan (JPY)              100           6,63
Norveška (NOK)  1            0,84
Švedska (SEK)  1            0,77
Poljska (PLN)  1            1,74

ZAGORJE INTERNATIONAL - besplatne digitalne novine
GLAVNI UREDNIK: Alen Brodar
IZVRŠNI UREDNIK: Mladen Mandić
NOVINARKA: Jelena Jazbec
MARKETING: Goran Kunštek 
GRAfIČKO OBLIKOVANJE: Dubravko žilavec
IZDAVAČ: Zagorje International d.o.o., Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina, OIB 41644317854

TEČAJNA LISTA 
utvrđena na dan: 24. 10. 2016.

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
lis 25 lis 26 lis 27 lis 28

Djelomično
sunčano

Svježije

10 9 12Min 4 Min 4 Min 618 Min 9

C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

VIŠE OD 800 VOZILA 

Bikeri iz svih krajeva Hrvatske 
na tradicionalnom blagoslovu 
u Bedekovčini

Djelomično
sunčano

Djelomično
sunčano


